DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 23 de junho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Edital ATAc/EEL/USP-19/2025

UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

ESCOLA DE ENGENHARIA DE LORENA – EEL/USP

Edital ATAc/EEL/USP-19/2025

O Diretor torna público que, de acordo com o decidido “ad referendum” do Conselho Técnico-
Administrativo – CTA, em 18/06/2025, ficam aprovadas as inscrições dos candidatos Dr. Felipe Souza
Oliveira e Me. Thiago Augusto do Carmo, no Processo Seletivo para seleção de 1 docente, por prazo
determinado, como Professor Contratado, junto ao Departamento de Engenharia Química e de
Produção, na área de conhecimento de Pesquisa Operacional, aberto pelo Edital ATAc/EEL/USP-
11/2025, publicado no D.O.E. de 08/05/2025. Fica também aprovada, “ad referendum” do Conselho
Técnico-Administrativo - CTA, em 18/06/2025, a seguinte Comissão de Seleção para o Processo
Seletivo: TITULARES: Prof. Dr. Diogo Ferraz (LOQ/EEL), Prof. Dr. Morun Bernardino Neto (LOB/EEL) e
Prof.ª Dr.ª Mariana Pereira de Melo (LOB/EEL). SUPLENTES: Prof. Dr. Pedro Felipe Arce Castillo
(LOQ/EEL), Prof. Dr. Fabrício Maciel Gomes (LOQ/EEL), Prof. Dr. José Eduardo Holler Branco (LOQ/EEL),
Prof. Dr. Cassius Olivio Figueiredo Terra Ruchert (LOM/EEL), Prof. Dr. Valdeir Arantes (LOT/EEL), Prof.
Dr. Fernando Catalani (LOB/EEL), Prof. Dr. Adriano Francisco Siqueira (LOB/EEL), Prof. Dr. Andy Blanco
Rodriguez (LOM/EEL), Prof. Dr. Fabiano Fernandes Bargos (LOB/EEL) e Prof.ª Dr.ª Katia Cristiane
Gandolpho Candioto (LOM/EEL).

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.06.18.1.3.41.2.7.6.1155313
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-06-18T11:37:21-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo